PROJETO DE LEI Nº       139    /01.

Dispõe sobre a execução do Hino de Araraquara e dá outras providências.

Artigo 1º- O Hino de Araraquara, oficializado através da Lei nº 1.866, de 21 de março de 1972, de autoria de Aparecida J. de Godoy Aguiar, será executado:

I- Em continência à Bandeira Municipal, ao Prefeito Municipal e aos Vereadores, quando reunidos em atos cívicos locais;

II- Em continência a visitantes ilustres;

III- Na abertura e encerramento de sessões e solenidades de caráter cívico local;

IV- Nos estabelecimentos de ensino municipais, obrigatoriamente, e, nos demais, facultativamente;

V- No início das competicões esportivas.

Artigo 2º- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala de sessões, 17 de setembro de 2001.

           MARCOS JOSÉ RODRIGUES

         Vereador

            ANDERSON HADDAD

         Vereador
EA/MRDC